
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


STAMTAVLE
OVER

JONAS WOLFF SELIGMANN’s
OG HUSTRU

SARA LORENTZEN’s
EFTERSLÆGT

VED

J. V. E. SELIGMANN
HORSENS 1930

HANDELS-TRYKKERIET, HORSENS



Jonas Wolff Seligmann fødtes omkring 1780 i Altona som dansk Under- 
saat. Ifølge Assens Raadstueprotokol mødte 1804, 21. August, paa Raadstuen 
Jøden Jonas Wulf og foreviste en ham forundt kgl. Bevilling af 18. Maj s. Aar 
til at nedsætte sig der i Byen, hvor han agtede at ernære sig ved Køb­
mandskab, og begærede at vinde Borgerskab, hvilket blev ham tilstaaet. — 
I 1809 underskriver han sig paa en Indtægtsopgivelse Jonas Wolff, men paa 
det første Mandtal, som i Henhold til Anordning af 29. Marts 1814 § 2 af 
Politimesteren i 1815 indsendtes gennem Overøvrigheden til Kancelliet, er 
han indført som Jonas Wulf Seligmann, 34 Aar gammel. Denne Alders­
angivelse stemmer ikke helt med den ved hans Død 1847, 17. November, 
da han angives at være 68 Aar gammel. Paa hans Gravsten paa den mo­
saiske Kirkegaard i Assens er 1780 angivet som hans Fødselsaar. Den 
nævnte Anordning af 29. Marts 1814 paabød Jøderne at antage Slægts­
navne, og efter 1815 vides Jonas Wolff kun at have skrevet sig Jonas Wolff 
Seligmann. Navnet Seligmann er et almindeligt jødisk Fornavn, der betyder 
„Søn af Selig“, — (meddelt af Bibliotekar ved mosaisk Trossamfund i Kø­
benhavn, Hr. Josef Fischer) —, og det maa formodes, at Jonas Wolffs Fader 
har heddet Wolff Selig eller Wolff Seligmann eller-Setigmann Wolff. Han 
er forgæves søgt oplyst ved Henvendelse, saavel skriftlig som mundtlig (ved 
Direktør Olaf Seligmann, Vejle), til den jødiske Menighed i Altona (Rabbi­
ner Ed. Duckess). Sønner af Jonas Wolff har meddelt, at Jonas Wolffs Fa­
der var Kreaturhandler (Studepranger) i Altona og kom ulykkeligt af Dage, 
da Sønnen Jonas Wolff var 12 Aar gammel, altsaa omkring 1792, ved at 
blive taget paa Hornene af en Tyr. Derefter er Hjemmet blevet opløst. 
Jonas Wolff kom 12 Aar gammel her til Danmark, en anden Søn kom til 
Tyskland og drev senere under Navnet Selig Garverivirksomhed i Nurnberg. 
Efterkommere af ham har, senest under Verdenskrigen, været i Forbindelse 
med Medlemmer af den danske Slægt.

Jonas Wolff Seligmann var gift med Sara Lorentzen fra Rendsborg, Hun 
var født i Rendsborg d. 2. Hranucko i et af Aarene 1789—1791, og døde 
i Assens 1875 19. September. Hendes Alder opgaves da som 853/4 Aar, 
medens hendes Gravsten paa Assens mosaiske Kirkegaard angiver 1791 som 

2



hendes Fødselsaar. Forældrene til Sara Lorentzen er forgæves eftersøgte i 
Rendsborg hos den jødiske Menighed dér. En Fortegnelse over Fødsler i 
den jødiske Menighed findes ikke for tidligere Tid end 1815, og et Regi­
ster over afdøde, der gaar en Del længere tilbage, indeholder iflg. Rabbiner 
Dr. Cohn i Friedrichstadt ingen Familienavne, men kun Fornavne, hvilke 
for Sara Lorentzens Forældres Vedkommende er ukendte. Assens mosaiske 
Ministerialbog angiver, at en Caroline Lorentzen fra Rendsborg 19 Aar 
gammel i Aaret 1815 d. 30. August blev gift med Lipman Abraham Bloch, 
og der optræder to Brødre til hende, Ruben og Isaach Lorentzen, hvilke 
formodentlig har været Søskende til Sara Seligmann, født Lorentzen.

Af Jonas Wolff Seligmann’s og Sara Seligmann, f. Lorentzens mange 
Børn døde ikke faa ved Fødselen, og kun de nedennævnte syv naaede ud­
over en spæd Barnealder.

I. Wulff Seligmann...............................................
II. Isac Seligmann .................................................

III. Samuel Seligmann ............................................
V. Hanne Meyer, f. Seligmann..........................

VI. Ludvig Seligmann.............................................
VII. Milius Seligmann.............................................

VIII. Rudolph Seligmann...........................................

Side 4-11
„ 12-15
„ 16-21
w 23-28
„ 29-30
„ 31
„ 32-33

3



I. WULFF SELIGMANN

I. Wulff Seligmann, f. i Assens 17/11 1810, d. i Kbhn. 28/6 1888, Gar­
ver i Assens, hvor hans Ejendom var Naboejendom til Billedhuggeren 
Jerichaus Hjem, levede sine sidste Aar som Læderhandler i Kbhn., 
g. 29/11 1837 i Odense m. Louise Abrahams, f. i Odense 30/11 1812, 
d. i Kbh. 16/4 1905 (D. af Købm. i Odense Joseph Abrahams, kal­
det Abraham Joseph*) og Hustru Esther f. Fürst, ved hendes Død 
i 1872 betegnes hun dog „født David“.*) A. ejede Ejendom paa 
Flakhaven, hvor senere Fyens Disconto Kasse er bygget).
A. Wilhelmine Seligmann, f. i Assens 6/11 1838, d. i Roskilde 

8/10 1908, g. i Assens 20/5 1865 m. Peder Pedersen, f. i 
Ribe 30/9 1839, d. i Ribe 20/5 1907 (S. af Gæstgiver Peder 
Pedersen og Hustru Karen f. Lützau), Manufakturhandler i As­
sens, Frm. Sand & Pedersen, senere Agent i København.
a. Karen Wilhelmine Pedersen, f. i Assens 244 1866, g. i 

Kbhn. 2/4 1892 m. Lærer i Mern Lars Nielsen Ebbehøj, 
f. i N. Jernløse 12/7 1863 (S. af Gaardejer Niels Larsen og 
Hustru Kirstine f. Christensen).
a. a. Emma Kirstine Ebbe høj, f. i Damsholte ved Stege 

19/12 1892, g. i Mern 20/4 1917 m. Gartner paa Ebbe- 
rødgaard Einer Sørensen, f. i Odense 24/11 1888 
(S. af Melhandler Johan Sørensen og Hustru Anna 
f. Jørgensen).
a.a.a. Aage Ib Sørensen, f. paa Braaskovgaard 2/2 

1918.
a.a.b. Lars Ole Sørensen, f. paa Braaskovgaard 

10/10 1921.
a. b. Camilla Louise Ebbe høj, f. i Damsholte 19/12 1892, 

g. i Mern 30/1^ 1917 m. Emil Olsen, Forstander f. 
Statsungdomshjemmet „Prøven“ v. Valby, f. i Kbhn. 12/4

*) Meddelt af Bibliothekar Josef Fischer.

4



1886 (S. af Snedkermester Martin Olsen og Hustru Ma­
rie f. Hansen).
a. b.a. Karen Marie Olsen, f. paa Braaskovgaard 

5/4 1919.
a. c. Christian Ebbe høj, f. i Damsholte 26/5 1896, In­

geniør i A. E. G. Kbhn., bor i Ordrup, g. i Hellerup 
24/8 1920 m. Gudrun Mølgaard, f. 5/5 1894 (D. af 
Kaptain Hannibal Mølgaard og Hustru Kirstine f. Al­
strup).
a.c.a. Palle Ernst Ebbehøj, f. i Hjerting 21/6 1921. 
a.c.b. Bodil Ebbehøj, f. i Odder 31/3 1927.

a. d. Erik Vilhelm Ebbe høj, f. i Damsholte 9/11 1900, 
Læge ved Amtssygehuset i Gentofte, g. i Særslev ved 
Hvalsø 30/9 1926 m. Læge ved Amtssygehuset i Gen­
tofte Katrine Nielsen, (D. af Proprietær Christf. 
Nielsen, Vernersminde ved Hvalsø, og Hustru Kristine 
f. Jensen).
a.d.a. Jørgen Ebbehøj, f. i Tappernøje 4/12 1927. 

b. Vilhelm Carl Pedersen» f. i Assens 9/3 1867, udvandrede 
1884 til Amerika, g. m. en tysk Dame, hans senere Skæbne 
ukendt.
b.a. Oscar Ingemann Pedersen.

c. Ejnar Niels Pedersen, f. i Assens 7/11 1869, opdroges hos 
Familie i Vejle, cand phiL, d. 1906 i Sverige.

d. Jens Christian Pedersen, f. i Assens 7/10 1870, cand. phil, 
Journalist, Forfatter, d. 11/10 1921 paa Hjemrejse fra England.

e. Marius Pedersen, f. i Assens 9/6 1872, d. i Gentofte 1890, 
Manufakturist.

f. Knud Pedersen, f. i Assens 12/9 1873, Kreaturhandler i 
Glamsbjerg, g. m. Gudrun Petersen, f. i Roskilde 14/11 
1886 (D. af Købm. i Roskilde Anton Petersen og Hustru 
Constance Petersen).

S 



f. a. Anna Lise Pedersen, f. i Glamsbjerg 26/10 1911.
g. Ingeborg Marie Vilhelmine Pedersen, f. i Kbhn. 23/9 

1876, driver Pensionat i Kbhn.
h. Ernst Heinrich Seligmann Pedersen, f. i Kbhn. 15/5 1878, 

Afdelingschef hos Frm. Fonnesbech i Kbhn., g. m. Anna 
Christensen fra Odense.

i. Svend Seligmann Pedersen, f. i Kbhn. 4/4 1882, Exportør, 
kom 29/7 1915 ulykkeligt af Dage paa en Ridetur i Nyborg, 
g. m. Marie Josephine Birkerod Hincke f. i Aarhus 24/11 
1880 (D. af Farver Joseph Birkerod Hincke og Hustru Marie 
f. Mathiesen).

i. a. Knud Birkerod Seligmann Pedersen f. i Glamsbjerg 
28/11 1905, Aar 1927 Navneforandring til Knud Bir­
kerod Seligmann Segilman, stud. jur.

B. Alfred Seligmann (døbt Louis Alfred Seligmann) f. i Assens 
25/10 1840. d. i Kbhn. 18/12 1921. Garver, fra 1884 Direktør for 
A/S Vejle Saalelæderfabrik. 1914 trak han sig tilbage og bosatte sig 
i Kbhn., g. 30/10 1877 i Horsens m. Mariane Johanne Ander­
sen, f. 7/4 1853 i Monberg v. Horsens, d. 10/5 1912 i Vejle 
(D. af Skomager Anders Jensen og Hustru Anna Marie f. Jensen), 
a. Marie Louise Seligmann, f. i Vejle 2/8 1878. d. sst. 

20/2 1879.
b. Olaf Ludvig Seligmann, f. i Vejle 16/6 1880, Garver, 

handelsuddannet i Basel, 1914 Direktør for A/S Vejle Saale­
læderfabrik, g. 10/12 1909 m. Edith Marie Lin del øf, f. i 
Store Harrie, Skaane, 8/3 1883 (D. at Kantor og Organist 
G. W. Lindeløf og Hustru Mathilde f. Nohrborg.)
b. a. Aase Marie Seligmann, f. i Vejle 31/5 1912.
b. b. Karin Seligmann, f. i Vejle 19/7 1915.
b. c. Birgit Elisabeth Seligmann, f. i Vejle 12/4 1921.

c. Ingeborg Marie Seligmann, f. i Vejle 29/8 1882, kgl. 
Translatrice i Engelsk, i Kbhn.

6



d. Hilmar Emil Seli gin an n, f. i Vejle 6/6 1884, Grosserer 
i Kbhn., g. 3/5 1910 m. Margarethe Frieda Nicoline 
Clausen, f. 27/12 1887 i Hamburg, erhvervet Indfødsret 
22/4 1907 (D. af Fabrikant Nicolaus Clausen og Hustru 
Henriette f. Meier).
d. a. Inger Johanne Seligmann, f. i Kbhn. 26/1 1911. 
d. b. Erik Seligmann, f. i Kbhn. 16/11 1912.
d. c. Gerda Henriette Seligmann, f. i Kbhn. 18/1 1915. 
d. d. Grete Seligmann, f. i Kbhn. 9/11 1918.

e. Vilhelm Anders Seligmann f. i Vejle 25/7 1888 uddannet 
i Manufakturfaget, har Hjem i U. S. A., hvor han hedder 
Egon Wedel 1, Globe Trotter, ugift.

f. Louis Alfred Seligmann, f. i Vejle 2/8 1893, bankuddan­
net, Grosserer i Kbhn. g. 16/4 1924 i Kbhn. m. Lygia 
Lem vigh-M uIler f. i Kbhn. 18/5 1905 (D. af Grosserer i 
Kbhn. Ernst Lemvigh-Muller og Hustru Ellen f. Gether).

f. a. Kirsten Seligmann. f. i Kbhn. 11/3 1926.
C. Hanne Seligmann, f. i Assens 22/11 1842, d. i Kbhn. 23/1 

1926, g. 17/11 1864 i Assens m. Lauritz Marius Andersen, f. 
i Assens 17/11 1837, d. i Kbhn. 2/2 1916, Købm. i Middelfart 
til 1890, derefter Trælastgrosserer i Kbhn. (S. af Købm. i Assens 
Lars Andersen og Hustru Maren f. Pommer).
a. Alfred John Andersen, f. i Middelfart 9/8 1865, Direktør 

ved Carlsberg Bryggerierne fra 1/10 1906 til 30/9 1912, fra 
6/1 1919 adm. Direktør for A/S. Københavns Bryggerier og 
Malterier, Hafnia, g. 17/11 1891 m. Edvardine Theodora 
Augusta Bach, f. i Kbhn. 2/8 1857, d. sst. 22/12 1919 (D. 
af Forgylder Eduard Theodor Bach og Hustru Johanne Chri­
stine f. Johansen).

b. Jens Andersen, f. i Middelfart 28/12 1867. d. i Kbhn. 
10/7 1919, Grosserer i Kbhn. g, 1’ g. 20/7 1898 m. Anna 
Elisabeth Hansen, f. i Fredericia 14/5 1874, d. 11/3 1927

7



(D. af Christian Hansen og Hustru Ane Christine f. Deleuran) 
(Ægteskabet opløst), g. 2’ g. 30/12 1907 i Aarhus m. Jutta 
Vilhelmine Snydstrup, f. i Kbhn. 12/10 1887 (D. afSadel- 
mager i Marinen Anton Peter Snydstrup og Hustru Cecilie). 
Af første Ægteskab:
b. a. Else Anna Johanne Andersen, f. i Kbhn. 11/6 1899, 

g. 6/12 1922 m. Harry Bukholdt Baden, Repræsen­
tant hos A/S Ballin og Hertz, (S. af Fabrikant Jacob 
Baden og Hustru, Ringkøbing) f. 27/2 1895.

b. b. Jens Volmer Andersen, f. i Kbhn. 6/11 1900, Af­
delingschef i et Stormagasin i Los Angeles i Califor­
nien, g. m. Helen Jensen, f. i Los Angeles af danske 
Forældre, Snedkermester Jensen og Hustru.
b.b.a. Gordon Volmer Andersen, f. i Los Angeles 

8/8 1927.
b. c. Yrsa Edvardine Andersen, f. i Kbhn. 26/5 1903, har 

opholdt sig 3 Aar i Los Angeles, er nu Assistent v. 
Kbhn’s Telf. A/S.

Af andet Ægteskab:
b. d. Ingeborg Jutta Andersen, f. i Kbhn. 9/5 1909, Te­

lefonistinde, udvandret til Canada.
b. e. Frantz Lauritz Andersen, f. i Kbhn. 9/1 1911, 

Lærling i Korn- og Foderstofforretning.
b. f. Aase Andersen, f. i Kbhn. 13/1 1913, Kontorassistent 

i Kbhn.
b. g. John Edvard Andersen, f. i Kbhn. 10/9 1915.

c. .Frantz Elias Andersen, f. i Middelfart 25/4 1869, stud, 
pharm. Apotekermedhjælper, udvandrede 1890 til Amerika, 
hvor han i St. Louis har Materialvareforretning, ugift.

d. Valdemar Andersen, f. i Middelfart 12/2 1871, Sagfører 
i Odense, senere i Kbhn.

e. Else Johanne Andersen, f i Middelfart 21/12 1873, Over­

8



assistent ved Københavns Telefon Aktieselskab, ansat 17/11 
1891. Er meget berejst saavel i Europa som i Vestasien og 
Nordafrika.

D. Ludvig Seligmann, f. i Assens 15/12 1844, d. i Kbhn 22/9 
1891, Læderhandler i Kbhn. g. 1’ g. i Kbhn. 1877 m. Fran- 
ciska Frederikke Frederiksen, f. i Kbhn. 8/9 1859, d. sst. 
22/2 1881 (D. af Forvalter Edvard Julius Frederiksen og Hustru 
Margrethe Frederiksen), g. 2’ g. 11/6 1883 i Kbhn. m. Henri­
ette Marie Petrine Høyberg f. paa Frederiksberg 4/5 1865 
(D. af Overfyrbøder Henrik Høyberg og Hustru Elise f. Madsen). 
Af første Ægteskab:
a. Ellen Estrid Gertrud Louise Seligmann, f. i Kbhn- 28/12 

1878, g. 8/5 1898 i Kolding med Søren Valdemar Steener, 
f. i Ringkøbing 4/1 1872, Postkontrolør i Købhn. (S. af Di­
striktsdyrlæge Chræsten Sørensen og Hustru Christine f. Møller), 
a. a. Ebba Steener, f. i Aalborg 11/11 1899, Korrespondent, 
a.b. Esther Steener, f. i Aalborg 19/1 1902, g. i Ordrup 

20/11 1923 m. Poul Alsing, f. i Svendborg 16/11 
1894, Kontorchef i Frm. A. C. Illum (S. af Maskin­
mester paa Aarhus Oliemøller Adolf Carl Alsing og 
Hustru Vilhelmine).
a.b.a. Annelise Alsing, f. i Kbhn. 23/11 1924. 
a.b.b. Karen Margrethe Alsing, f. i Kbhn. 8/11 1926. 
a.b.c. Elsebeth Alsing, f. i Kbhn. 29/7 1928.

a. c. Aksel Steener, f. i Nykøbing, Sjælland, 15/8 1907, 
cand. phil. 1927, Boghandler.

Af andet Ægteskab:
b. Kaj Allan Seligmann, f. i Kbhn. 12/5 1884, Annonceagent 

i Kbhn. g. 15 2 1904 i Kbhn. m. Britta Agnes Theodora 
Erstad, f. i Kbhn. 22/9 1879 (D. af Bagermester John O. 
Erstad og Hustru Maren f. Jensen).
b. a. John Kai Erstad Seligmann, f. i Kbhn. 23/2 1905.

9



c. Aage Einer Seligmann, f. i Kbhn. 11/10 1886, Speditør i 
Kbhn. g. 11/9 1911 i Kbhn. m. Anna Alvilda Franciska Andre­
asen, f. i Søllerød Sogn pr. Holte 3/10 1884 (D. af Vejmand 
Peter Andreasen og Hustru Eva, f. Peterson).

d. John Wulff Seligmann, f. i Kbhn. 8/10 1888. Elektriker i 
Kbhn., g. 16/11 1917 i Kbhn. m. H an n e Margrethe H ansen, 
f. 11/9 1890 i Gudbjerg Sogn, Fyen. (D. af Væver Hans 
Hansen og Hustru Kristine Anna f. Jensen).
d. a. Erik Hans Ludvig Seligmann, f. i Kbhn. 18/2 1918.
d. b. Oda Henriette Kristine Seligmann, f. i Bov, Søn­

derjylland, 5/12 1923.
e. Gerda Camilla Seligmann, f. i Kbhn. 18/2 1890, g. 1’g. 

31/12 1911 i Kbhn. m. Kommis Jens Rasmus Wædelee, 
f. i Odense 12/10 1882, d. i Kbhn. 4/8 1914 (S. af Particu- 
lier Niels Jensen Wædelee og Hustru Ane Marie, f. Madsen), 
g. 2’ g. 18/2 1916 i Kbhn. m. Tjener Georg Valdemar 
Peter Lind f. 18 9 1878 i Kbhn. (S. af Brolægger Valdemar 
Lind og Hustru Mathilde, f. Nielsen).
Af første Ægteskab:
e. a. Gerda Gurli Seligmann Wædelee, f, i Kbhn. 6/2 1910. 
e.b. Aage WæUdelee, f. i Kbhn. 12/10 1912.
Af andet Ægteskab:
e. c. Grete Lind, f. i Kbhn. 19/5 1916.

f. Harry Edvard Seligmann, f. i Kbhn. 31/5 1891. Vogn­
mand.

E. Lau ritz Edvard Seligmann, f. i Assens 14/1 1847, Købmand, 
Agent i Kbhn. d. i Kbhn. 21/11 1907, ugift.

F. Julie Seligmann, f. i Assens 25/2 1849.
G. Emil John Seligmann, f. i Assens 22/5 1851, d. i Helsingør 

4/5 1886, Manufakturhandler i Helsingør.
H. Betty Seligmann, f. i Assens 1/6 1853.
I. Julius Einer Seligmann, f. i Assens 5/1 1856, Grosserer i 

10



Læder og Skotøj i Kbhn. Frm. Seligmann & Messerchmidt, g. 
9/3 1910 i Kbhn. m. Agnes Clausen f. 9/1 1878 i Skamby 
paa Fyen (D. af Proprietær Mathias Clausen, Mariendal, Skamby, 
og Hustru Sofie Gertrud, f. Mayntz).
a. Ejnar Martin Seligmann, f i Kbhn. 9/3 1911, Student 1929. 
b. Ruth Esther Gertrud Seligmann, f. i Kbhn. 29/9 1912

J. Henrik Seligmann, f. i Assens 16/5 1858, d. sst 25/1 1860

11



II. ISAC SELIGMANN

II. Isac Seligmann, f. i Assens 27/2 1812 d. i Kbhn. 24/11 1877, Købm. 
i Assens, senere Grosserer i Klæde i Kbhn., g. i Naarup paa Fyen 
14/2 1839 m. Henriette Meyer f. i Vejle 6/6 1809, d. i Kbhn. 
11/1 1892 (D. af Konditor i Vejle Hartvig Meyer og Hustru Bolette, 
f. Meyer) (Henriette Seligmann f. Meyer var Søster til Flora Dessau 
f. Meyer).
A. Emilie Seligmann, f. i Assens 26/6 1840, d. i Kbhn. 27/7 

1909, g. i Kbhn m. Sophus Richter, Zoolog, Lærer i Kbhn. 
f. 1840, d. i Kbhn. 11/4 1872.

B. Maximilian Seligmann, f. i Assens 8/1 1842, d. i Middel­
fart 21/5 1929, Distriktslæge og Sygehuslæge i Middelfart (varen 
kyndig Astronom og indrettede i sin Ejendom i Middelfart et 
Observatorium, hvis kostbare Instrumenter han i 1928 skænkede 
til Odense By), g. 1 ’ g. 26/10 1872 i Kbhn. m. sin Kusine Ca­
milla Sophie Meyer, f. i Vejle 13/8 1847, d. i Middelfart 1/6 
1895 (D. af Herman Meyer og Hustru Hanne f. Seligmann, 
se under V.). g. 2’ g. 27/11 1897 i Hjulby v. Nyborg m. Elvira 
Marie Hansen, f. i Nyborg 10/12 1861 (D. af Skibskaptajn 
Knud Hansen og Hustru Ane Kirstine Caroline f. Hansen).
a. Maximilian Isac Seligmann f. i Middelfart 10/8 1873, 

cand. jur. Toldkasserer i Kbhn. g. 22/8 1912 i Kbhn. m. 
Ella Caroline Mathilde Tjellesen f. Kr um bak, f. i Kbhn. 
17/12 1880 (D. af Vinhandler i Kbhn. Carl Krumbak og 
Hustru Marie f. Jantzen).

b. Ruth Seligmann, f. i Middelfart 2/2 1875, d. i Odense 
12/7 1927, g. 30/7 1904 i Middelfart m. cand. pharm. Bryg­
mester paa Bryggeriet Odense i Odense Johan Christian 
Hansen, f. i Hjørring 8/6 1877 (S. af Dyrlæge i Hjørring 
Rudolph Hansen og Hustru Sophie f. Genefke).

c. Hugo Seligmann, f. i Middelfart 24/6 1877, cand. phil.

12



Musikjournalist i Kbhn., g. 1’ g. m. Rosa Andrea Harrel 
(Ægteskabet opløst) g. 2’ g. 31/3 1925 i Kbhn. m. Pianistinde 
Gudrun Ingrid Agnete Udsen f. Papsøe, f. i Kolding 
12/1 1887.

d. William Seligmann, f. i Middelfart 30/9 1880, d. sst. 8/4 
1922.

C. William Seligmann, f. i Assens 1/1 1844, d. i Kbhn. 28/3 
1917, Grosserer senere Handelsrejsende i Kbhn., g. 4/1 1882 m. 
Anna Marie Nielsen, f. i Græse pr. Frederikssund 20/4 
1861 (D. af Stukkatør Christen Nielsen og Hustru Ellen Nielsen), 
a. William Isak Seligmann, f. i Kbhn. 5/5 1880, d. sst. 10/8 

1921, cand. phil. Sproglærer.
b. Max Emil Seligmann, f. i Kbhn. 28/6 1882, Malermester i 

Kbhn., g. 17/8 1903 i Kbhn. m. Anna Serine Meyer, f. 
19/12 1882 i Kbhn. (D. af Grosserer i Kbhn. Marcus Meyer 
og Hustru Elise Kristine f. Nielsen).
b. a. Inger Elise Seligmann, f. i Kbhn. 11/1 1905, exam. 

pharm., g. 1/7 1928 m. Ingeniør i Kbhn. Kaj Poul 
Larsen, f. 31/8 1901 (S. af Værkmester i Næstved 
Jakob Peter Larsen og Hustru Anna Nielsine Larsen), 

c. Ellen Henriette Emilie Seligmann, f. i Kbhn. 22/5 1884, 
Kontoristinde i Kbhn.

d. Poul Philip Martin Seligmann, f. i Kbhn. 8/7 1886, Afde­
lingschef hos Frm. A. C. Illum, Kbhn , g. 5 4 1912 m. Ebba 
Louise Wilhelmine Bj ør n, f i Kbhn. 29/11 1887 (D. af Snedker­
mester Thorgius Gustav Bjørn og Hustru Hulda Therese Bjørn), 
d. a. Alice Seligmann, f. i Kbhn. 23/1 1922.

e. Valdemar Henrik Seligmann, f. i Kbhn. 14/11 1888, 
Handelsrejsende, g. 23/11 1919 i Washington m. Bertha 
Konradine Mathilde Nielsen, f. i Hamburg 13/6 1894 (D. 
af Murer i Hamburg Lauritz Nicolaj Nielsen og Hustru Vil- 
helmine Laudine f. Knoblauch).

13 



e. a. Verner Seligmann, f. i Kbhn. 16/4 1921.
e. b. Annie Seligmann, f. i Kbhn. 29/6 1925.
e. c. Tom Seligmann, f. i Kbhn, 25/10 1927.

f. Knud Nielsen Seligmann, f. i Kbhn. 13/12 1889, d. sst. 
22/1 1914, Mekaniker.

g. Svend Seligmann, f. i Kbhn. 28/7 1892, d. sst. 1/9 1895.
h. Samuel Julius Seligmann, f. i Kbhn. 7/7 1895, Bogbin­

der i Kbhn. g. 1’ g. 4/11 1921 i Kbhn. m. Karla Sofie 
Larsen, f. i Kbhn. 19/4 1901 (Datter af Maaler i Frihav­
nen Niels Larsen og Hustru Dorthea f. Nielsen). (Ægteska­
bet opløst), g. 2’ g. 2/2 1929 m. Ebba Hansine Jensine Jen­
sen f. 4/12 1902 (D. af Havnefoged i Masnedsund Jens 
Carl Jensen og Hustru Sofie Frederikke Jensen).
Af første Ægteskab:
h. a. Erik Seligmann, f i Kbhn. 21/1 1922.

i. Agnes Dora Seligmann, f. i Kbhn. 29/12 1904, g. 22/6 
1927 m. Josef William Nisson f. i Polen 10/12 1897 (S. 
af Sadelmagermester i Polen Isak Nisson og Hustru).

D. Ida Laura Sophie Seligmann, f. i Assens 2/7 1845, d. i Kbhn. 
264 1924, g, 9/6 1871 i Kbhn. m. Thøger Rasmus Emilius 
Smith, Toldklarerer og Agent i Kbhn., f. paa Læsø 10/2 1841, 
d. i Kbhn. 29/8 1900.
a. Ove Winkel Seligmann* Smith, f. i Kbhn. 31/5 1872, d. sst 

30 5 1898, Købmand i Kbhn.
b. Harriet Kirstine Smith, f. i Kbhn. 31 3 1877, g. 1’ g. 

10/9 1898 i Kbhn. m. Vinhandler i Stavanger Georg Lar­
sen (Ægteskabet opløst), g. 2’ g. 29/4 1911 i Kbhn. m. In­
geniør ved Kbhns. Søbefæstning Harald Frederik Gyberg, 
f. i Mygind, Jylland, 29z3 1876 (S. af Sognepræst Carl Ham­
bro Gyberg og Hustru Louise Emilie Meta f. Hald).
b. a. Edith Larsen, f. i Stavanger 10/9 1899 g. 15/2 1920 

i New York m. Grosserer i New York Emil Franck,

14 



f. i Kbhn. 1/6 1886 (S. af Forretningsfører Franck i Kbhn.) 
b. a. a. Kay Teddy Franck, f. i New York 19/12 1921.

c. Emil William Smith, f i Kbhn. 17/1 1880, d. sst. 10/1 
1905, Skuespiller i Kbhn.

d. Gudrun Smith, f. i Kbhn, 28/9 1882, Skuespillerinde i 
Kbhn. 1919-24 v. d. kgl. Teater, g. 1’ g. 9/7 1901 i Kbhn. 
m. Ingeniør i Kbhn. Hans Christian Erik Bruun, f. i Kbhn. 
5/9 1872 (S. af Ingeniør i Kbhn Carl Gregers Bruun og Hu­
stru Johanne Diderikke f. Boeck) (Ægteskabet opløst) g. 2’ 
g 8/7 1924 i Kbhn. m. Prokurist Boghandler i Kbhn. Ellis 
Francisco Lohse f. i Ponce, Puerto Rico, 4/10 1889 (S. af 
Konsul Købmand George Edvard Lohse og Hustru Mathilde 
Cathrine Birgitte f. Lybecker.)
d.a. Ulrikka Gye Birgitte Bruun, f. i Kbhn. 4/5 1907.
d. b. G j e r t r u d Beate Antonie Bruun, f. i Kbhn. 11/12 1909.
d. c. Ida Johanne Vibeke Bruun, f. i Kbhn. 29/7 1911.
d d. Mia Maria Jytte Lohse, f. i Kbhn. 3/1 1925.

E. Henrik Seligmann, f. i Assens 4/2 1847, Købmand i Kbhn., 
senere i New York, d. i New. York c. 1900, (Frm. i Kbhn. 
Birck & Seligmann) g. m. Ellen Dagmar Vilhelmine Abra­
hamson, T. i Slagelse 3/5 1853, d. i New York (D. af Vekse­
lerer i Slagelse Moses Abrahamson og Hustru Augusta Juliane 
Therese f. Schwarzenhauer).
a. Astrid Seligmann, f. i Kbhn. 1/5 1877, d. paa Frederiks­

berg 5/2 1923, Korrespondent paa Frederiksberg, g. m. Læ­
rer i Kbhn. Carl Vilhelm Brandt f. i Herrested 8/2 1874 
(Ægteskabet opløst).
a a. Gudrun Brandt, f. i Uldum v. Horsens 17/7 1905.

b. Knud Isak Seligmann, f. i Kbhn. 1/10 1878. (Vistnok død 
som Barn).

c. Henry Seligmann, f. i Kbhn. 19/10 1879, Købmand’ i 
New York.

F. Julius Seligmann, f. i Assens 10/10 1848, d. sst. 6/2 1856. 
G. AdolpbSeligmann, f. t Assens 19/7 1850, d. sst. 10/5 1852.

15



III. SAMUEL SELIGMANN

III. Samuel Seligmann, f. i Assens 19/11 1813 d. i Vejle 2/12 1888, lærte 
Manufakturhandel i Nyborg, kom 29/9 1841 til Vejle og begyndte 
der sammen med Carl Warburg fra Assens en Manufakturhandel un­
der Frm. Warburg & Seligmann, deltog i 1854 i Oprettelsen af 
Vejle Bank og var derefter Bankens Direktør til sin Død (et (min­
dre godt) Maleri af ham hænger i Bankens Lokale), g. i Vejle 14/6 
1844 m. Mette Marie Lorentzen, f. i Vejle 18/2 1821, d. i Vejle 
8/4 1899 (Datter af Købm. i Vejle Hans Henderik Lorentzen og Hu­
stru Maren Andersen f. Michelsen. L. ejede den vestlige Side af Ve­
stergade og byggede der de første Ejendomme, han var Søn af Lærer og 
Degn til Nørup og Randbøl Martin Lorentzen*, der førte en af Ti­
dens mange Retssager mod „Bondeplageren“ Justitsraad Hans Hinde- 
rich Tønder paa Engelsholm, efter hvem ¡øvrigt Sønnen var opkaldt). 
A. Hans Henrik Lorentzen-Seligmann, f. i Vejle 3/7 1846, 

d. sst. 19/10 1890, prakt. Læge i Vejle.
B Sophie Marie Seligmann, f. i Vejle 1/3 1848, d. sst. 31/7 1859. 
C. John Seligmann, f. i Vejle 29/4 1850, d. sst. 13/5 1851.
D. Olivia Josephine Seligmann, f. i Vejle 22/6 1853 d. sst. 

21/1 1906, drev 1887—98 Papirhandel og Lejebibliotek paa Fre­
deriksberg, g. i Vejle 3/6 1876 m. cand. philol. Lærer ved den 
dav. „Privatskolen i Vejle“, senere Kasserer i Vejle Bank Peter 
Otto Gunst, f. i Kbhn. 21/2 1843, d. i Vejle 3/9 1886 (S. af 
Tandlæge i Kbhn. Sivert Jacob Bredahl Gunst og Hustru Jaco- 
bine Jensine f. Møller).
a. Elna Marie Gunst, f. i Vejle 28/3 1878, d. sst. 2/12 1887. 
b. Asta Sophie Gunst, f. i Vejle 23/3 1880, g. i Kbhn. 28/7 

1904 m. Murermester i Kbhn. Ejner Meyling, f. 10/10 
1872 i Kolding (S. af Sognepræst Hans Emil Meyling og 
Hustru Hulda f. Albertus).

♦) Landsarkivet i Viborg.

16 



b. a. HakonMeyling, f. i Kbhn. 28/5 1905. 1925—26et Aar 
som Apotekermedhjælper i Schweitz, cand pharm. 1928.

b. b. Mogens Gunst Meyling, f. i Kbhn. 8/9 1906, Ar­
kitekt.

b c. Tove Meyling, f. i Kbhn. 19/4 1911.
b. d. Grete Meyling, f. i Kbhn. 2/10 1914.

c. Sivert Jacob Bredahl Seligmann Gunst, f. i Vejle 17/1 1883, 
handelsuddannet i Kbhn., Hamburg og Newcastle, Grosserer 
i Kbhn., Forfatter, g. 29/12 1914 i Kbhn m. Violinistinde 
Ulla Koppel, f. i Kbhn. 5/8 1889 (D. af Overretssagfører 
i Kbhn. Carl Koppel og Hustru Ida f. Hertz). (Ægteskabet 
opløst.)
c a. Eigil Gunst, f. i Kbhn. 5/3 1922.

d. Rolf Henrik Lorentzen Seligmann Gunst, f. i Vejle 23/6 
1886, cand. phiL, Musiker og Komponist, Organist ved den 
danske Kirke i Perth-Amboy, bosat i Metuchen, g. m. Ag­
nes Hansen, f. i Jelling v. Vejle 16/10 1888 (D. af Købm. 
i Jelling Hans Hansen og Hustru Marie f. Lauritzen).
d. a. Henrik Carl Gunst, f. 30/7 1910 i Frederiksværk.

. d.b. Otto Eduard Gunst, f. 7/8 1912 i Perth-Amboy.
d. c. Marianne Olive Gunst, f. 3/3 1914 i Perth-Amboy. 
d.d. Et hel Margareth Gunst, f. 9/1 1917 i Perth-Amboy. 
d.e. Eric Harold Gunst, f. 25/3 1920 i Perth-Amboy.
d. f. Rolf Gunst, f. 17/5 1924 i Metuchen.
d.g. Joan Gunst, f. 24/12 1926 i Metuchen.

E. Mathilde Emilie Seligmann, f. i Vejle 11/11 1854, Musik­
lærerinde, Malerinde.

F. Johan Valdemar Emil Seligmann, f. i Vejle 23/7 1857, In­
geniør, Løjtnant i Ingeniørerne, 1888—1917 Mejeriejer i Hor­
sens, gennemførte 1896 Oprettelsen af Horsens Bank og i 27 
Aar Form. f. Bankens Bestyrelse, g. 1’ g. 29/8 1888 i Kbhn. m. 
Ina (Jacobine) Nielsine Møinichen, f. i Kbhn. 30/1 1858, d.

17 



i Horsens 14/8 1901, (D. af Guldsmed i Kbhn. Carl Møinichen 
og Hustru Marie f. Wiff-Buch, „Familien v. Møinichens Slægte- 
bogM), g. 2’ g. 9/10 1903 i Hatting m. Christine Henriette 
Vilhelmine Bentzen, f. 28zll 1866 paa Aarupgaard (D. af For­
pagter paa Bygholm Rudolf Bentzen og Hustru Augusta f. Frand­
sen. B. var Sønnesøn af Ludolf Bentzen til Harzhof i Slesvig 
1803—15).
a. Bjørn Møinichen Seligmann, f. i Horsens 26/11 1889, 

cand. phil., Assistent i Landmandsbanken i Kbhn., g. 16/5 
1919 paa Frederiksberg m. Ella Garrigues, f. i Kbhn. 
31/12 1895 (D. af Købm. i Kbhn. Løjtn. Carl Garrigues og 
Hustru Walborg f. Fabiansen. G. er en vidt udbredt gam­
mel franskadelig Huguenot-Familie fra Languedoc).
a. a. Ingrid Garrigues Seligmann, f. 3/10 1920 paa Fre­

deriksberg.
a. b. Ida Garrigues Seligmann, f. 13/12 1921 paa Frede­

riksberg.
b. Knud Lorentzen-Seligmann, f. i Horsens 14/6 1891, 

Landmand, Løjtn., 1913 — 14 i England og Argentina, vendte 
hjem efter Verdenskrigens Udbrud og gjorde 1915-19 Tje­
neste som Løjtnant i Feltartilleriet, Ejer af Langagergaard v. 
Maaløv, g. 5/1 1918 i Hellerup m. Fanny Ida Arentz, f. 
25/4 1896 i Kbhn. (D. af Direktør for Københavns Flyde­
dok A/S Hjalmar Arentz og Hustru Emma f. Christensen, 
A. er nærmeste Slægtning i Danmark af Ludvig Holberg).
b. a. Johan Arentz Seligmann, f. i Kbhn. 12/10 1918, 

optaget paa Sorø Akademi 1929.
b.b. Ruth Lorentzen-Seligmann, f. i Skjern 3/6 1921. 
b. c. Ulla Gudrun Seligmann, f. paa Langagergaard v.

Maaløv 3/6 1925.
b. d. Palle Hjalmar Arentz Seligmann, f. paa Langager­

gaard v. Maaløv 6/3 1927.

18 



c. Erik Seligmann, f. i Horsens 5/9 1892, cand. jur. 1918, 
Fuldmægtig i Ministeriet for Handel og Industri, g. 27/12 
1916 i Hatting v. Horsens m. Esther Margrethe Hansen, 
f. 12/2 1897 i Kolding (D. af Grosserer i Kbhn. Jens H. 
Hansen og Hustru Thaia f. Jørgensen).
c. a. I n a Seiigm an n, f. paa Frederiksberg 25/7 1919.
c. b. Bent Seligmann, f. paa Frederiksberg 26/9 1923

d. Ina Marie Seligmann, f. i Horsens 9/11 1898, Student 
1917 fra Frk. Th. Langs Skole i Silkeborg, ansat i Kreditfor­
eningen for Industrielle Ejendomme, Kbhn.

G. Carl August Ludvig Seligmann, (skrev sig Carl Gustav Lo­
rentzen-Seligmann) f. i Vejle 13/7 1858, d. om Bord paa S/S Uni­
ted States 11/12 1905, Arkitekt, udvandrede i 1889 til Brasilien, 
flyttede senere til New York, hvor han iflg amerikanske Fag­
blade indtog en smuk Position som Jernbanebro-Arkitekt, efter 
et Besøg i Danmark døde han paa Hjemrejsen til U. St., g. 
31/7 1903 i Brooklyn m. sin Kusine Johanne Maria Selig­
mann (se VI. D.).
a. Esther Liven Marie Lorentzen-Seligmann, f. i New 

York 16/6 1904, Lærerindeexamen 1928.
H. Kirstine Sophie Seligmann, f. i Vejle 10/2 1860 d. i Kbhn. 

21/7 1926, Lærerindeexamen m. Udmærkelse 1886, g. i Vejle 
24/9 1887 m. Apoteker i Vejle (Svaneapoteket) Carl Frederik 
Christian Ulrich, f. i Slagelse 16/2 1840, d. i Vejle 19/4 1906 
(S. af Møllebygger Georg Christian Ulrich og Hustru Charlotte 
Amalia f. Both).
a. Kay Ulrich, f. i Vejle 10/10 1889, Student fra Sorø 1907, 

Ophold i Italien 1911, cand. jur., Sekretær i Finansministe­
riet (Skattedepartementet) Overretssagfører, g. 1’ g. 25/4 1917 
i Kbhn. m. Ellen Gyrithe Ulrich, f. i Holeby 5/5 1897, 
d. i Kbhn. 22/3 1920 (D. af Stationsforstander, Løjtn. Johan 
Viggo Ulrich og Hustru Anna Sophie (Soffy) f. Hansen), g.

19



2’ g. 15/8 1924 i Hellerup m. Elisabeth Heger Dalgaard 
f. i Kbhn. 11/9 1898 (D. af Grosserer i Kbhn. Theodor Dal­
gaard og Hustru Edele Marie Elisabeth f. Heger).
Af første Ægteskab:
a a. Jytte Vibeke Sparre Ulrich, f. i Kbhn. 16/4 1918. 
Af andet Ægteskab:
a. b. Carl Frederik Christian Ulrich, f. i Hellerup 15/12 

1926.
b. Aase Marie Charlotte Ulrich, f. i Vejle 21/9 1891, Ophold 

i Italien 1911, i England 1911—12 og 1919—22, Uddannelse 
som Sygeplejerske og Massøse.

c. Georg Carl Christian Ulrich, f. i Vejle 3/1 1893, cand. 
jur. Sekretær i Undervisningsministeriet, g. 1’ g. 10/9 1920 i 
Egebæksvang Kirke m. Annette Møinichen, f. 15/2 1896 
(Adoptivdatter af Juveler i Kbhn. Carl J. Møinichen og Hu­
stru Amalie f. Ebstrup), Ægteskabet opløst, g. 2’ g. 6/7 1929 
paa Charlottenlund Raadhus m. Else Bloch, f. i Kbhn. 22/6 
1902 (D. af Rentier Victor M. Bloch og Hustru Luise Vil- 
helmine f. Arnesen).
c. a. (Adoptivdatter) Nina Ulrich, f. 22/3 1918.

d. Karen Margrethe Ulrich, f. i Vejle 17/5 1897, g. 16/10 
1923 i New York m. Olaf Vilslev Hansen, f. i Ribe 5/6 
1887, bor i Metuchen, New Jersey, (S. af Købm. Peter Han­
sen og Hustru Thora f. Vilslev).
d. a. Agnete Vibeke Ulrich Hansen, f. i Metuchen 28/8 

1924.
e. Ellen Marie Seligmann Ulrich, f. i Vejle 12/2 1900, d. 

sst. 14/1 1907.
I. Erhard Martin Seligmann, Navneforandring i Amerika til 

Edward Selman, f. i Vejle 7/9 1861, bankuddannet, udvan­
drede 1886 til Amerika, Plantageejer i Florida, g. 10/9 1914 i 
Perth Amboy m. Anna Kjærulff (Nielsen), f. 15/9 1882 (D.

20 



af Lærer i Andkjærskovskole Christian Kjærulff Nielsen og Hustru 
Bertha Louise Marie f. Henrichsen).
a. Anna Marie Kjærulff Selman, f. i White City, Florida, 

12/5 1918.
b. Robert Selman, f. i White City, Florida, 30/5 1922.

21



iv. HANNE SELIGMANN.

IV. Hanne Seligmann, f. i Assens 8/10 1815, d. sst. 22/10 1815.

22



V. HANNE VILHELMINE SELIGMANN.

V. Hanne Vilhelmine*} Seligmann, f. i Assens 7/2 1822, d. i Kbhn. 7/11 
1889, g. i Assens 7/8 1843 m. „Borger og Strømpefabrikør“ i Vejle 
Herman Meyer**), f. i Kbhn. 16/9 1815, d. i Kbhn. 7/8 1881, 
Student fra Borgerdydsskolen 1835, Købm. i Vejle og Aarhus, senere 
Grosserer i Kbhn. (S. af Silke- og Klædehandler i Kbhn. (Vimmel- 
skaftet Nr. 138) Levin Meyer og Hustru Sara f. Fürst)***). — Her­
man Meyer og Hustru lod, trods selv Jøder, deres Børn døbe ved 
Fødslen.
A. Louis Hermann Waldemar Meyer, f. 5/1 1844 i Vejle, .d. i 

Kbhn. 28/5 1887, Grosserer i Kbhn., g. m. Julie Vilhelmine 
Schmidt, f. i Kbhn. 30/7 1859, Søster til under V. G. nævnte.

B. Wilhelm Hermann Magnus Meyer, f. i Vejle 19/8 1845, d. i 
Kbhn. 30/3 1929, Grosserer i Kbhn., R. af Dbg., g. m. Sabine 
Larsen, f. 11/8 1845, d. i Kbhn. Marts 1905.
a. Poul Meyer f. i Kbhn. 29/5 1875, Grosserer i Kbhn., g. i 

Kbhn. 28/10 1900 m. Else Kjerulf, f. 28/9 1880 (D. af 
Forfatter-Komponisten Charles Kjerulf).
a. a. Karen Meyer f. i Kbhn. 14/2 1901, g. 28/2 1925 m. 

Ingeniør Erik Drewsen, f. 10/7 1895.
a. a. a. Johan Christian Drewsen, f. 20/4 1928.

a. b. Lise Meyer, f. 27/5 1904, g. 5/11 1924 m. Ingeniør 
Jørgen Drewsen, f. 1/6 1898.
a. b. a. Per Drewsen, f. 6/9 1925.

a. c. Grethe Meyer, f. 24/7 1909.
a. d. Peter Meyer, f. 4/1 1917.
a. e. Birthe Meyer, f. 6/12 1918.

C. Camilla Sophie Meyer, f. i Vejle 13/8 1847, g. 26/10 1872, i. 
Kbhn. m. sin Fætter Læge Maximilian Seligmann, se II, B.

*) I de jødiske Fødselslister for Assens er „Vilhelmine“ ikke anført.
“) Landsarkivet i Odense.
“*) Landsarkivet for Sjælland m. m.

23



D. John Victor Meyer, £ i Vejle 24/2 1849, d. i Kbhn. 17/6 
1916, Handelsrejsende, g. m. Bolette Nathan, £ 11/5 1849, 
d. i Kbhn. 1/10 1917 (D. af Handelsrejsende Nathan).
a. Harry Joh. Adolf Meyer, £ i Kbhn. 15/4 1875, Handels­

rejsende, g. 21/12 1907 i Kbhn. m. Emilie Johanne Madsen, 
f. 19/11 1883 (D. af Staldmester Madsen). (Ægteskabet opløst), 
a. a. Inger Lise Meyer, f. i Kbhn. 6/6 1918.

b. Hermann Rudolf Victor Meyer, £ i Kbhn. 13/4 1878, 
Handelsrejsende, g. 1’ g. m. Nancy Meyer (Ægteskabet op­
løst), g. 2’ g. m. Karen Andersen, f. i Kbhn. 20/10 1890. 
Af første Ægteskab: 
b.a. Poul Meyer, £ i Kbhn. 24/1 1912.
Af andet Ægteskab:
b. b. Anna Margrethe Meyer, £ i Kbhn. 12/9 1921.

c. Aage Ejnar Meyer, f. i Kbhn. 25/12 1880, Manufakturist, 
g. m. Helga Petersen. £ 5/3 1887 (D. af Kreaturkommis­
sionær Petersen i Holbæk).
c. a. Kaj Erik Meyer, £ t Kbhn. 28/12 1908.

d. John Viktor Meyer, f i Kbhn. 5/5 1886, Handelsrejsende, g. 
m. Ella Jöhnk, £ i Flensborg 17/5 1890 (D. af Købmand 
Jöhnk i Flensborg).
d.a. Lily Meyer £ i Kbhn. 27/11 1915.
d. b. Svend Aage Meyer, £ i Kbhn. 3/2 1918.

E. Emil Hermann Meyer, f. i Vejle 1/3 1851, d. paa Frederiks­
berg 27/8 1911, Grosserer i Kbhn., g. 7/1 1881 i Kbhn. m. 
Sara Kalisch?f. i Vejle 7/1 1853, d. i Gentofte 28/1 1922. 
(D. af Købmand i Vejle Isaac Kalisch og Hustru Amalie f. 
Meyer).
a. Eva Meyer, f. i Kbhn. 23/1 1882, mag. art. Adjunkt i 

Fredericia, g. 7/7 1911 i Taulov v. Kolding m. Adjunkt i 
Fredericia Karl Peter Frederiksen £ 7/12 1885 i Hom- 
aahede v. Grenaa (S. af Lærer Søren Frederiksen og Hustru 
Elisabeth f. Nellemann).

24 



a. a. Gertrud Nellemann Frederiksen, f. i Fredericia 
28/9 1915.

a. b. Bodil Nellemann Frederiksen, f. i Fredericia 13/9 
1919.

b. Otto Emil Meyer, f. i Kbhn. 12/6 1883, Grosserer i London.
c. Henning Emil Meyer, f. paa Frederiksberg 1/3 1885, 

mag. art. Kommunelærer paa Frederiksberg, g. 29/10 1909 
paa Frederiksberg m. Hedvig Kirstine Kirkegaard, f. i 
Magleby pr. Klippinge 8/4 1885 (D. af Justitsraad, Skolein­
spektør i Viborg Jens Iversen Kirkegaard og Hustru Ericha 
Maria f. Bagger).

d. Olga Meyer, f. paa Frederiksberg 20/7 1887, g. i Kbhn. 
14/2 1911 m. cand. polyt. Afdelingsingeniør ved Statsprøve­
anstalten Eigil Høeg, f. i Højslev pr. Skive 14/6 1885 (S. 
af Provst Jens Christian Høeg og Hustru Emmy Rosenstand 
f. Bødtcher).
d. a. Jens Christian Høeg, f. 29/6 1912 i Julianehaab, 

Syd-Grønland.
d. b. Inger Høeg, f. i Hellerup 19/3 1916.
d. c. Jørgen Asger Høeg, f. i Gentofte 2/7 1918, d. sst. 

19/5 1919.
e. Gudrun Meyer, f. paa Frederiksberg 10/8 1890, g. i As­

minderød 30/5 1914 m. Kommunelærer i Helsingør Theo­
dor Camillo Kirkegaard f. i Magleby pr. Klippinge 16/6 
1883, d. i Helsingør 16/3 1922, Broder til under V. E. c. 
nævnte.
e. a. Emilie Marie Kirkegaard, f. i Hjørring 23/5 1915. 
e. b. Rigmor Kirkegaard, f. i Helsingør 25/3 1920.

F. Mathilde Wilhelmine Meyer, f. i Vejle 11/2 1853, d. i Kbhn. 
10/3 1921, g. 12/11 1874 i Kbhn. m. Bogholder i Kbhn. Hans 
Peter Poul Larsen, f. i Odense 24/6 1847, d. i Kbhn. 6/10

25



1922 (S. af Rugbrødsbager i Odense Søren Larsen og Hustru 
Anne Kirstine f. Poulsen).
a. Paula Johanne Kirstine Larsen, f. i Kbhn. 28/9 1875, d. 

sst. 17/5 1925, g. 20/3 1891 i Kbhn. m. Valdemar Hoch­
berg Lepper, Boghandlermedhjælper, f. i Middelfart 26/4 
1867 (S. af Postmester i Middelfart Carl Lepper og Hustru 
Caroline Dorothea f. Kruse).
a. a. Torkild Carl Lepper, f. i Kbhn. 10/6 1892, d. sst. 

27/1 1927, Repræsentant i Kbhn., g. 29/12 1918 i Kbhn. 
m. Cathinca Anna Elna Hammann, f. i Kbhn. 28/9 
1892 (D. af Typograf Otto Hammann og Hustru f. 
Davidsen).
a. a. a. Helge Torkild Valdemar Hans Lepper, f. i 

Slagelse 15/11 1919.
a. a. b. Aase Hulda Paula Lepper, f. i Slagelse 5/5 

1921.
a. a. c. Inger Elna Lepper, f. i Kbhn. 29/7 1923.
a. a. d. Karin Edith Lepper, f. i Kbhn. 22/1 1925.

a. b. Edith Paula Lepper, f i Kbhn. 21/12 1894, Kontor­
assistent i Kbhn.

a. c. Einer Hans Valdemar Lepper, f. i Kbhn. 26/3 1898, 
Godsfuldmægtig paa Palsgaard v. Juelsminde, g. i Kbhn. 
m. Sigrid Elene Marte, (Navneforandring fra Marth 
Jensen), f. i Viborg 16/8 1895 (D. af Smedemester i 
Kbhn. Jensenius Marth Jensen og Hustru Elvine f. 
Nielsen).
a. c. a. Erik Valdemar Lepper, f. paa Palsgaaard v. 

Juelsminde 18 7 1925.
a.d. Rigmor Ingeborg Amanda Lepper, f i Kbhn. 10/6 

1904, Kontorist i Kbhn.
b. Ingeborg Hertha Kamilla Larsen, f. i Kbhn. 7/8 1877, 

g. 23/5 1901 i Kbhn. m. Sagfører i Rudkøbing Søren Chri-

26 



stian Sørensen, f. 29/4 1871 i Vindingland v. Vejle Fjord 
(S. af Fisker Niels Peter Sørensen, Vindingland v. Vejle 
Fjord, og Hustru Ane Sofie f Pedersen).
b. a. Hans Vilhelm Sørensen, f. i Rudkøbing 4/2 1903, 

Bogholder i Juelsminde, g. i Kbhn. 18/10 1928 m. Her­
dis Louise Petersen, f. 24/2 1900 (D. af Konsulent 
i Aarhus Søren Peter Petersen og Hustru Anne Johan­
ne Rasmine f. Christiansen).

b. b. Niels Sørensen, f. i Rudkøbing 12/4 1907. Landmand.
G. Rudolph Herman Meyer (Navneforandring August 1908) Haa­

genda 1, f. i Aarhus 16/6 1858 Grosserer i Kbhn., g. 28/2 1883 
i Kbhn. m. Betty Nathalie Mathilde Schmidt, f. i Kbhn. 14/10 
1862, Søster til under V. A. nævnte (D. af Lampefabrikant S. 
Schmidt, hvis Moder var f. Haagendal, og Hustru Nathalie f. 
Hutzen).
a. Nanna Johanne Haagendal, f. i Kbhn. 3/3 1884, g. 16/12 

1906 i Kbhn. m. Lektor i Aarhus Olaf Jonas Hansen, f. 
28/12 1870.
a. a. Judith Hansen, f. i Aarhus 15/4 1908, Elev ved d. 

kgl. Teater, g. 1/1 1929 m. cand. phil. Bankassistent 
Carl Helmuth Olsen.

a. b. Lejf Olaf Hansen, f. i Aarhus 23/7 1909, Landvæ­
senselev.

a. c. Erik Esbern Olaf Hansen, f. i Aarhus 24/2 1914.
b. Emmy Agnethe Haagendal, f. i Kbhn 4/6 1885, d. i 

Aalborg 4/7 1909, g. 21/12 1905 i Kbhn. m. Auditør, senere 
Højesteretsdommer Troels Georg Jørgensen, f. 2/2 1874. 
b. a. Alfred Harald Jørgensen, f. i Aalborg 3/1 1907, 

stud. mag.
b.b. Emmy Agnethe Jørgensen, f. i Aalborg 21/6 1909, 

Bogbinderske.
c. Inger Aurelia Haagendal, f. i Kbhn. 4/4 1887, g. i Kbhn.

27



25/7 1908 m. Forvalter Daniel Christiansen, f. 16/9 1882. 
c. a. Lissie Inger Christiansen, f. 14/12 1910, Konto­

ristinde.
c. b. Karen Johanne Haagendal Christiansen, f. 9/10 

1925.
d. Erik Sigvald Haagendal, f. i Kbhn. 12/2 1889, cand. phil. 

Premierløjtnant, udvandret til Argentina 24/4 1911, statsansat 
Ingeniør i Argentina, g. 28/2 1920 i Argentina m. Teresa 
Haagendal. Saa vidt vides, ingen Børn.

e. Betty Ninetta Haagendal, f, i Kbhn. 7/1 1893, cand. phil. 
g. 24/11 1917 m. Overassistent under Gentofte Kommune 
Frithjof Carl Madsen, f. 4/12 1893.
e. a. Kirsten Elisabeth Haagendal Madsen, f. 7/4 1921.

H. Marie Meyer, f. i Aarhus 26/1 1856.
I. Emma Johanne Meyer, f. i Aarhus 3/12 1860, Lærerindeex- 

amen med Udmærkelse, d. i Aarhus 18/3 1914, g. m. sin Fæt­
ter Johan Ludvig Carl Julius Thræn, f. i Kbhn. 31/3 1847, d. 
i Aarhus 11/6 1915, cand. jur. Stabsintendant, R. af Dbg.
a. Ellen Johanne Rosalie Thræn, f. i Kbhn. 19/4 1890, g. 

m. cand. phil. Kommunelærer i Aarhus Knud Axel Knud­
sen, f. 22/5 1878 (S. af Distriktslæge Knudsen i Herning), 
a. a. Carl Maximilian Thræn Knudsen, f. i Aarhus 15/5 

1914.
a. b, Inge Elisabeth Thræn Knudsen, f. i Aarhus 4/6 1917. 

J. Harry Meyer, f. i Aarhus 29/10 1863, udvandrede til Amerika, 
død der, gift uden Børn.

28



VI. LUDVIG SELIGMANN.

VI. Ludvig Seligmann, f. i Assens 10/11 1823, d. i Vejle 10/2 1874, Gar­
ver, Polytekniker, tog 1846 Examen paa polyteknisk Læreanstalt og 
modtog derefter det Rejersenske Rejselegat, opholdt sig flere Aar i 
Udlandet og bosatte sig derefter i Vejle, løste Borgerskab 30/12 1850 
og etablerede den Garverivirksomhed, som senere blev A/S Vejle 
Saalelæderfabrik, og som stedse er bleven ledet af Medlemmer af 
Familien Seligmann (se ovenfor under I. B. og I. B b.) g. i Vejle 
30/8 1856 m. Marie Sofie Magdalene Møller, f. i Vejle 24/1 
1833, d. sst. 21/9 1912 (D. af Boghandler i Vejle Martin Bernhard 
Møller, f. i Stralsund 13/8 1797 og Hustru Ane Kirstine Andersen, 
f. i Vejle 30/5 1805. Halvsøster til Mette Marie Seligmann f. Lo­
rentzen, se III).
A. Martin Bernhard Møller Seligmann, f. i Vejle 7/11 1858, 

d. i Kbhn. 7/8 1927, Ingeniør, uddannet paa Polytechnicum i 
Dresden, ansat ved „De forenede Papir-Fabrikker A/S“, anlagde 
og ledede 1888—90 en Papirfabrik i Kobe, Japan, g. 20/2 1885 i 
Silkeborg m. Kommunelærerinde i Kbhn. Gurrine Christence 
Sophie Nicolaj sen, f. i Kbhn. 27/1 1854, d. sst. 19/4 1923, 
(D. af Skomagermester i Kbhn Hans Nicolajsen og Hustru Bir­
the Christine f. Svendsen, Borgergade 124, Kbhn).
a. Astrid Marie Sophie Seligmann, f. i Næstved 4/12 1885 

Overassistent under Kbhns. Magistrat.
b. Ludvig Nicolaj Møller Seligmann, f. i Kbhn. 21/9 1887, 

exam. polyt., udvandrede 12/8 1909 til Argentina, konsulte­
rende Ingeniør i Buenos Aires, g. 18/10 1916 i Buenos Aires 
m. Emilia Zelmira Silva, f. i Buenos Aires 25/1 1889, d. 
sst. 3/10 1920 (D. af Direktør for Bladet „La Prensa“ i Bu­
enos Aires Miguel Silva og Hustru Tomasa Elvira Saave­
dra de Silva).
b.a. Elvira Marie Sofia Seligmann, f. i Buenos Aires 

18/7 1918.

29 



b. b. Luis Maria Seligmann, f. i Buenos Aires 5/8 1919. 
b. c. Miguel Martin Seligmann, f. i Buenos Aires 1/8 

1920.
c. Karl Martin Seligmann, f. i Kbhn. 28/5 1896, mejeriud­

dannet paa „Trifoleum“ Mejeri i Haslev, Ladelund Mælke- 
riskole, Alfr. Jürgensens Laboratorium i Kbhn., og videreud- 
dannet i Udlandet» ansat som Production Manager ved Brey­
ers Ice Cream Co. i Newark, N. J., i U. St. A., g. 10/4 1929 
i New York m. Marguerite Elinor La Forge, f. i New 
York City 7/7 1895 (D. af John Wesley La Forge, Superint. 
of New York Telephone Co., og Hustru Rose Ann Bradley). 

B. Sophie Kirstine Seligmann, f. i Vejle 5/8 1861, d. sst. 14/4 
1862.

C. Kirstine Sophie Seligmann, f. i Vejle 27/8 1863, Lærerinde- 
examen 1890, Ejer og Leder af „Kirstine Seligmanns Skole“ i 
Vejle, oprettet 1/9 1882, nybygget 1895 og udvidet 1898.

D. Johanne Maria Seligmann, f. i Vejle 6/11 1865, Lærerinde- 
examen 1896, Kommunelærerinde i Middelfart, ansat Oktober 
1906, g. 31/7 1903 i Brooklyn U. St. m. sin Fætter Carl Se­
ligmann (se III. G.).
a. Esther Liven Marie Lorentzen-Seligmann, f. i New 

York 16/6 1904, Lærerindeexamen 1928.
E. Ellen Margrethe Seligmann, f. i Vejle 5/11 1868, Lærerinde­

ved „Kirstine Seligmanns Skole“ i Vejle. Aarskursus 1901—02.
F. Ingrid Mathilde Seligmann, f. i Vejle 31/1 1873, d. sst. 

5/8 1880.

30



VII. MILIUS SELIGMANN.

VII. Milius Seligmann, f. i Assens 8/4 1827, d. sst. 23/4 1851. Deltog i 
Tre Aars Krigen og blev saaret af en Kugle gennem Haanden 24/7 
1850 under Fægtningen ved Helligbæk, der indledede Slaget ved Isted. 
Han kom paa Lasarettet i Rendsborg, udskreves vel herfra og hen­
tedes af Moderen hjem til Assens, men døde her af Følgerne af Saa­
ret og Krigens Strabadser.

De mosaiske Bøger for Assens angiver „Brystsyge“ som Døds- 
aarsag

„Hærens Arkiv“ meddeler: Menig Nr. 181 Mylius (eller Mili­
us) Seligmann, Assens, ved 6’ Reservebataillons 3’ Komp., udskr. af 
Aarhus Amts 63’ Læg (Aarhus By), tilgik Bataillonen d. 30/6 1850 
fra Rekrutskolen. Saaret under Fægtningen ved Helligbæk d 24/7 1850.

Af en Kassationskommision i Assens den 5/12 s. A. „for Tiden 
kasseret“ formedelst „Skudsaar igennem venstre Haand, der har for- 
aarsaget Lamhed i Haanden og Stivhed i Fingrene“.

31



VIII RUDOLPH SELIGMANN.

VIII. Rudolph Seligmann, (de jødiske Fødselslister f. Assens har Rudolf) f. i 
Assens 20/3 1829, d. i Kbhn. 28/12 1917, Fabrikant og Pelsvaregrosse- 
rer i Malmø og Kbhn., g. 1’ g. 22/12 1861 i Kbhn. m. Emma Julie 
Weil f. 24/1 1842 i Kbhn., d. sst. 19/10 1862 (D. af Grosserer i 
Kbhn. Levin Weil og Hustru Sara f. Salomonsen), g. 2’ g. 25 5 1865 i 
Kbhn. m. Sophie Mathilde Weil, f. i Kbhn. 26/5 1844, d. sst. 
17/3 1909 (Søster til 1ste Hustru).
Af 1’ Ægteskab:
A. Emma Johanna Seligmann» f. i Kbhn. 1/10 1862, d. sst. 12/5 

1911. g. i Kbhn. 1/3 1885 m. Grosserer i Kbhn. William Le. 
vysohn, Medlem af Grosserer-Societetets Komite og Medlem af 
Akkordretten, f. i Kbhn. 12/3 1858 (S. af Hof-Lingerihandler i 
Kbhn. Levin Cosman Levysohn og Hustru Bertha f. Meyer).
a. Ernst William Levysohn, f. i Kbhn. 28/2, 1886 Bankfuld­

mægtig i Landmandsbanken, Kbhn., g. 15/6 1920 i Kbhn. 
m. Lily Clara Louise Bähnke f. i Kbhn. 1/1 1897 (D. af 
Grosserer i Kbhn. Albert Bähnke og Hustru Elisabeth f. Sass). 
(Ægteskabet opløst).

b Willie Emil William Levysohn, f. i Kbhn. 20/5 1889, 
1909 — 14 i Hamburg, London og Paris, Grosserer i Kbhn., 
Medlem af Sø- og Handelsretten, g. 1’ g. 17/2 1916 i Kbhn. 
m Karen Hedda Israel, f. i Kbhn. 4/6 1894 d. sst. 17/11 
1918 (D. af Grosserer i Kbhn. Edmund Israel og Hustru 
Jenny Hedda f. Meyer), g. 2’ g. 1/11 1921 i Kbhn. m Ebba 
Margrethe Israel, f. i Kbhn. 10/3 1897 (Søster til 1ste 
Hustru).
Af 1’ Ægteskab:
b. a. Herbert Willie Levysohn, f. i Kbhn. 11/5 1918. 
Af andet Ægteskab:
b. b. Kate Willie Levysohn, f. i Kbhn. 5/6 1928.

32



c. Else Soffy William Levysohn, f. i Kbhn. 14/10 1892, g. 
27/5 1920 i Kbhn. m. Sekretær i Stockholm Nils Arvid 
Källström, f. i Vaddo, Sverige, 24/10 1884 (S. af Kon­
traktsprovst i Uppsala Johan Arvid Källström og Hustru In­
geborg Maria f. Uddén). (Ægteskabet opløst )
c. a. Claes Göran Ulf Källström, f. i Stockholm 23/6 

1922.
Af 2’ Ægteskab:
B. Georg Sophus Seligmann, f. i Kbhn. 22/4 1866, d. sst. 21/8 

1924, cand. phiL, Kunstmaler, g. i Kbhn. 16/5 1893 m. Jenny 
Heyman, f. i Kbhn. 28/12 1873 (D. af Etatsraad, Grosserer 
i Kbhn. Philip Wulff Heyman og Hustru Hannne f. Adler). 
(Ægteskabet opløst.)

33



Register
over Kvinder, indgiftede i Familien.

Side
Abrahams.......................................... 4
Abrahamson..................................... 15
Andersen.........................................6—24
Andreasen........................................ 10
Arentz............................................... 18
Bach.................................................. 7
Bentzen............................................. 18
Bjorn................................................ 13
Bloch................................................ 20
Bähnke............................................. 32
Christensen...................................... 6
Clausen............................................ 7—11
Dalgaard........................................... 20
Erstad............................................... 9
Frederiksen...................................... 9
Garrigues.......................................... 18
Hammann.......................................... 26
Hansen....................... 7-10-12-17—19
Harrel............................................... 13
Heyman............................................. 33
Hincke............................................... 6
Hoyberg........................................... 9
Israel................................................. 32
Jensen..............................................8—14
Johnk................................................ 24
Kalisch............................................. 24

Side
Kirkegaard........................................ 25
Kj er u If............................................... 23
Kjærulff........................................... 20
Koppel............................................... 17
Krumbak.......................................... 12
La Forge........................................... 30
Larsen............................................ 14—23
Lemvigh-Müller............................... 7
Lindelof............................................ 6
Lorentzen.......................................... 16
Madsen............................................. 24
Marte................................................. 26
Meyer............................................ 12—13
Moinichen..................................... 17—20
Molgaard .......................................... 5
Moller........................ :.................... 29
Nathan............................................... 24
Nicolajsen........................................ 29
Nielsen..................................... 5-13-13
Papsoe............................................... 13
Petersen................................... 5 -24—27
Schmidt.........................................23—27
Silva.................................................. 29
Snydstrup ........................................ 8
Ulrich............................................... 19
Weil.................................................. 32

34



Register
over Mænd, indgiftede i Familien.

Andersen ... 
Alsing..........  
Baden ........  
Brandt...... 
Bruun ........  
Christiansen 
Drewsen .... 
Ebbehøj .... 
Franck........  
Frederiksen. 
Gunst..........  
Gyberg....... 
(Haagendal) . 
Hansen ....... 
Høeg..........  
Jørgensen... 
Kirkegaard.. 
Knudsen .... 
Källström ... 
Larsen........

Side
......... 7
......... 9
......... 8
......... 15
......... 15
......... 28
........ 23
........  4
......... 14
......... 24
........ 16
......... 14
........ 27 
12-20—27
......... 25
......... 27
......... 25
......... 28
........ 33 
13-14—25

Side
Lepper.............................................  26
Levysohn.......................................... 32
Lind................................................   10
Lohse................................................. 15
Madsen............................................. 28
Meyer................................................. 23
Meyling............................................. 16
Nisson............................................... 14
Olsen................................................4—27
Pedersen .......................................... 4
Richter............................................. 12
(Segilman)........................................ 6
(Selman)............................................ 20
Smith................................................. 14
Steener............................................. 9
Sorensen.......................................... 4—27
Thraen............................................... 28
Ulrich...............................  19
(Wedell)........................................... 7
Waedelee........................................... 10

35




